特　定　建　設　作　業　実　施　届　出　書
年　　月　　日
　　西　宮　市　長　　様
　　　　　　　　　　　　　　住所（法人にあっては、所在地）

　　　　　　　　　　届出者　氏名（法人にあっては、その名称および代表者の氏名）

　　　　　　　　　　　　　　電話
　　　　　　　　　　　電子メール
　　　　　　　　　　　担当者氏名

　特定建設作業を実施するので、騒音規制法第１４条第１項（第２項）、振動規制法第１４条第１項（第２項）、環境の保全と創造に関する条例第５９条第１項（第２項）の規定により、次のとおり届け出ます。
記

（１）建設工事の名称

（２）建設工事の目的に係る
施設又は工作物の種類

（３）特定建設作業の場所　　　　西宮市

	（４）
特定建設作業の種類
	（５）
特定建設作業に使用される機械の名称、形式および仕様
	（６）
特定建設作業の実施の期間
	（７）
特定建設作業の開始及び
終了の時刻

	作業着手年月日
	作業終了年月日
	実作業
日数
	作業開始時刻
	作業終了時刻
	実稼動
時間

	・ ・
	・ ・
	   日間
	　　時
	　　　時
	時間

	・ ・
	・ ・

	・ ・
	・ ・

	・ ・
	・ ・

	・ ・
	・ ・

	・ ・
	・ ・

	・ ・
	・ ・

	・ ・
	・ ・

	・ ・
	・ ・

	・ ・
	・ ・

（８）発注者の氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては、その代表者の氏名

（９）届出者の現場責任者の氏名及び連絡場所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（電話　　　　　　　　　　　　）
（10）下請負人が特定建設作業を実施する場合は、当該下請負人の氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては、その代表者の氏名

（11）下請負人が特定建設作業を実施する場合は、当該下請負人の現場責任者の氏名及び連絡場所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（電話　　　　　　　　　　　　）

（12）騒音振動防止の方法

防音壁・シート等は、その種類（材質など）・設置する高さを記載し、位置を図示して下さい。
　また、その他防音対策を行う場合も記述願います。なお、添付する付近見取図にあわせて記入しても構いません。（別紙添付可）

	※　受理年月日　　　　年　　月　　日
	※　審査結果

備考
１．この届出書には、工事工程表、付近見取り図を添付して下さい。
２．この届出書は、２部提出して下さい。
３．※の欄には、記入しないで下さい。

特　定　建　設　作　業　工　事　工　程　表
年　　月　　日

作業場所：　西宮市

作業期間：　　　年　　月　　日（　）から　　　年　　月　　日（　）まで

	※　工事の工程表は、出来る限り作業内容（例えば「仮囲い」「足場設置」「土留め」「くい打ち掘削」「基礎」「躯体」「内装」「外溝」など）が分かるように記入願います。
複数の建築物に対して作業をされる場合、その旨もあわせて記入願います。

～参考～　　市民から環境保全課によく寄せられる特定建設作業苦情内容について
☆苦情やトラブルを未然に防止するため、事前周知は必ず行うようにしてください

	主な要因
	主な苦情内容・意見

	①
	説明不足・誠意の問題
	☞工事の事前説明がない
☞現場作業者の対応が悪い
☞今後工事がどのように進んでいくのかわからない
☞現場担当者が不明で連絡先が分からない　　　　　など

	②
	作業内容・時間の問題
	☞作業が乱雑で騒音が酷い、破片が飛んでくる
☞散水が十分されておらず、ほこりが飛んでくる
☞防音防塵シートがきちんとなされていない
[bookmark: _GoBack]☞夜遅くまで作業をしている
☞通学時間を避けて作業をしてほしい　　　　　　　など

	③
	生活にかかわる問題
	☞工事の騒音振動で眠れない
☞建設重機や工事車両からの排気ガスの臭いがする
☞洗濯物が干せない
☞家屋に被害がでないかどうか心配　　　　　　　　など

-3-